

LEI N. 1179/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.



DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO PRÉDIO PÚBLICO MUNICIPAL DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

- **Art. 1º.** Fica denominado o prédio público municipal do Centro de Referência de Assistência Social CRAS, nesta cidade de Canabrava do Norte MT, de "CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL HILDA ANTÔNIA DOS SANTOS".
- **Art. 2°** A administração municipal providenciará placa de identificação a ser fixada no local.
- **Art. 3º.** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando se as disposições em contrário.

Canabrava do Norte – MT, em 29 de novembro de 2021.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

### RH/GABINETE PORTARIA N.554/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA N.554/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

#### **RESOLVE:**

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto ao Servidor Público Municipal, Sr. CILAS JOSÉ BARROS, matrícula n. 342, ocupante do cargo de Condutor de Veículos Pesados, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 31/12/2018 Á 30/12/2019 PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS 01/12/2021 Á 30/12/2021

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 29 de novembro de 2021.

#### JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

RH/GABINETE LEI N. 1180/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

LEI N. 1180/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCI-ETY DO P. A. TATUIBÍ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Da – sé o nome de CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY DO P. A. TATUIBÍ VEREADOR JOSÉ FERREIRA URZEDA (Zezinho do Fontoura), na área Rural localizada no P. A TATUIBÍ, nesta cidade.

Art. 2º. A administração municipal providenciará placa de identificação a ser fixada no local na ocasião da sua inauguração.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando – se as disposições em contrário.

Canabrava do Norte - MT, em 29 de novembro de 2021.

## JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

RH/GABINETE LEI N. 1179/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

LEI N. 1179/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO PRÉDIO PÚBLICO MUNICIPAL DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OU-TRAS PROVIDÊNCIAS. JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica denominado o prédio público municipal do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, nesta cidade de Canabrava do Norte - MT, de "CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL HILDA ANTÔNIA DOS SANTOS".

Art. 2º. A administração municipal providenciará placa de identificação a ser fixada no local.

**Art. 3º.** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando – se as disposições em contrário.

Canabrava do Norte - MT, em 29 de novembro de 2021.

### JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

#### RH/GABINETE PORTARIA N. 555/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA N. 555/2021, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

"DESIGNA OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO PARA RECEBER E ACOMPANHAR AS RECLAMAÇÕES E SUGESTÕES DOS USUÁRIOS DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, II e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

### **RESOLVE:**

Art. 1º. Designar a Sra. REINAIR DA HORA TRINDADE DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO, brasileira, casada, portadora da matricula funcional 529, portador da Cédula de Identidade – CI/RG n. 1467472-6, emitida por SSP/MT, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob o n. 943.488.981-20, para receber e acompanhar as reclamações e sugestões dos usuários de serviços públicos.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se.

Publique-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte em 29 de novembro de 2021.

## JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

### ADMINISTRAÇÃO EDITAL Nº 019/2021 DE:29 DE NOVEMBRO DE 2021.

EDITAL Nº 019/2021 DE:29 DE NOVEMBRO DE 2021.

"A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE-MT, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O ART. 166°, INC. III DA RES. TCE N. 14/2007".

# TORNA-SEPÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, representado pelo Sr. **JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS** Prefeito Municipal, **TORNA PÚBLICO - SE** o Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO), referente ao **5º Bimestre** do RREO – do Exercício Financeiro de 2021.